Advocati, Consulumque ac 
aliorum Civium Vilnen., per 
omnia cessante.Quibus omni
bus et singulis mandamus, et 
severé praecipimus, ut Civi
bus suis et Incolis omnibus 
Civitatis Vilnen., ad macel
la huiusmodi, per preefatum 
Dominum Episcopum con
struenda, causa fori accede
re et carnes illic emere non wszelkim miasta PPileń. 
interdicant, nec prohibeant,'Jo jatek tych przez rze- 
alioqui praeterea ad nostri czonego JX. Biskupa wy- 
praesentiam, citati eidem stawić się mających, dla 
lt-ndo Domino Episcopo mo
derno, et pro tempore exi- 
stenti, respondere et sese iu- 
stificare tenebuntur. Quam 
quidem concessionem prae
dictorum macellorum, prae
fato Domino Paulo Episco
po, et eius successoribus Epi
scopis Vilnen., per nos simul 
cum censu, pro Psalteristis, 
ex liuiusmodi macellis sol
vendo, perpetuó ratam et 
firmam habere volumus, et 
decernimus, immunitatique 
Ecclesiasticae quantum in

targu przychodzić i mięso 
tam kupować nie zabra
niali i nie zakazywali, ina
czej bowiem przed nas po
wołani, temuż JX. Bisku
powi dzisiejszemu i w 
czasie innemu będącemu 
odpowiadać i tłómaczyć 
się obowiązani będą. JPol- 
ność tę rzeczonych jatek, 
temuż, P. Pawiowi Bisku
powi i jego następcóm Bi
skupom PPileń. wraz z o- 

■ płalą z tychże jatek dla 
psalterystów, na wie'zne
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nobis est, ascribimus, et in-irzasy pewną i nieporuszo- 
corporamus tenore praesen
tium mediante, quibus in fi
dem et testimonium sigillum 
nostrum est appensum. Da
tum in Wieliawicze feria se
cunda post festum Sanctae 
Luciae Virginis et Martyris

ną mieć chcemy i stano
wimy oraz do swobód i 
przywilejów kościoła, tyle, 
ile z nas jest przyczytamy 
i udzielamy niniejszempis
mem naszem, doktórego na 
większą wiarę i pewność

proxima. Anno Domini Mil-!pżecj£c nasza jest zawie- 
lesimo Quingentesimo Qua-, 
dragesimo tertio.

SIGISMUNDUS Rex.

szona. Dano w Wieliawi- 
czach w pierwszy ponie
działek po S. iśucyi Pan
nie i Męczenniczce Roku
P. Tysiącznego pięćsetnego 
czterdziestego trzeciego.
ZYGMUNT Król.

BURSY WALERYA1ŃSK1EJ zbudowanie 
I OPATRZENIE.

Rok 1 5 7 9.
{Z Archiwum Kapituły Wileńskiej.)

Valerianus DEI gratia Epi- Walery an z Bożej łaski 
scopus Vilnensis Notum fa- lii kup Wileński, Wszem 
cimus universis et singulis, w obec i każdemu z osobna,
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quibus id scire interest, aut komu o tém wiedzieć na- 
intéressé poterit. Quod cum leży albo należeć może, 
Deus Optimus Maximus, non oznajmujemy. Gdy Tóg 
propter ullum promeritum Wszechmogący, nie dla 
nostrum, sed ex singulari zasług naszych jakowych, 
sua providentia, clementer lecz z szczególniejszej 
nobis concessisset, ut his opatrzności swojej, łaska- 
turbulentis, et calamitosis 
temporibus, ad excipiendum 
erigendumque labenlem, in 
hoc praecipue Magno Du
catu Lituaniae , Catholicae 
religionis statum, et ad sa
nanda Reipublicae vulnera,, 
Collegium Patrum inclytae 
Societatis JESU, quos ex 
longinquis regionibus accer- 
sivimus, non solum cum 
consensu, sed etiam favore, 
atque gratulatione, memora
bilis olim Sigismundi Augu
sti Regis, et Sanctae Sedis < 
Apostolicae, nec non Sere
nissimi Regis Stephani, Do
mini nostri Clementissimi, 
approbatione et confirma-, 
tione fundaremus, et suffi
cienter, ut videtur, omni-, 
bus necessariis providere-

wie nam pozwolił, a byś my 
<»’ tych niespokojnych i nie
szczęśliwych czasach ku 
podniesieniu i podźwignie- 
niu upadającej w tern mia
nowicie fTielkiem Xięz- 
lwie Litewskiem wiary Ka
tolickiej i ku zgojeniu ran 
Rzeczypospolitej, Kolle- 
giurn Ojców sławnego To
warzystwa Jezusowego, 
z dalekich krain przywo
łane, nie tylko za zgodą, 
lecz nawet sprzyjaniem i 
dzięką, zacnej pamięci nie
gdyś Zygmunta Augusta 
Króla i Świętej Stolicy 
Apostolskiej i Najjaśniej
szego Króla Stefana, Pa
na naszego Najmiłościw- 
szego zezwoleniem i po
twierdzeniem założyliśmy
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mus, ex quo tanquam ex fon-li dostatecznie, jak się zda- 
tc et Seminario inventus, ho-/e, we wszystkie potrzeby 
nestis et liberalibus discipli- opairzyZifmy, zkądby, jak- 
nis instituta, tam ad secula-Ty ze źródła i z rozsądni-
res, quam spirituales offi
ciorum gradus, assumenda 
semper idonea, dignaq. pro
diret, et in componendis im
proborum hominum, in re
ligione dissensionibus, qui
bus Respublica summum in

ka, młódź w naukach po
żytecznych wyćwiczona,tak 
do zajmowania świeckich 
jak i duchownych obowiąz
ków zawsze zdatna i godna 
wychodziła i nad uspokaja
niem niezgod w wierze S.,

discrimen adducitur, animo od złych ludzi wszczętych,
prudenter excubaret; hoc e- 
tiam ad idem promovendae

któremi Rzeczpospolita do 
najwyższego stopnia nie-

patriae, desiderium nostrum bezpieczeństwa doprowa- 
accessit, ut eiusdem Collegii dzona jest,mądrze czuwała-, 
studiosis, qui facultatibus de
stituti, primordia studiorum 
suorum ad finem constitu
tum, perducere nequeunt, a- 
liquod singulare subsidium 
ferremus. Proinde dedimus 
ac donavimus, et praesenti

ta jeszcze ku pomyślności 
ojczyzny żądza nasza przy
łączyła się, abyśmy uczą
cym. się w ternie Kolle- 
gium, którzy środków bę
dąc pozbawieni, początki 
nauk swoich do końca za-

bus literis nostris damus, do- 
namusque perpetua et irre
vocabili donatione, pro libe
ra praedictorum inopia labo
rantium studiosorum habi
tatione, cuiuscunque nationis

mierzonego doprowadzić 
nie mogą, szczególną jaką 
pomoc przynieśli. Dla te
go daliśmy i darowaliśmy 
i niniejszym listem naszym, 
dajerny i darujemy wieczy-
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illi fuerint, et continuando
rum studiorum propositum 
habuerint, domum nostram 
lapideam, seu alias muratam, 
in Civitate Vilnen., platea 
vero Bernardinorum, ad hoc 
ipsum vczt in Bursam, & 
nobis de industria sumpti
bus propriis extructam, hac 
quidem ratione, atque lege, 
ut in hac praedicta domo; 
seu Bursa, sit inter studio
sos aliquis praefectus, vel ut 
dicitur more aliarum Acca- 
demicarum Senior, qui se
mel institutum pietatis, ho
nestatis , et concordiae fra
ternae modum, et rationem 
vigilanter inter eos teneat, 
huius autem officii sui po
testatem, a Beverendo Patre 
eiusdem Collegii nostri, pro 
tempore existente Rectore, 
commissam et mandatam ha
bebit, in cuius ut etiam cum 
omnibus studiosis admini- 
stratione, atque disciplina 
sit,diligenter rogamus. Quod 
onus conveniens, et laudabi-